

OPSTILLINGSSKEMA TIL LANDSMØDE 2023



Jeg ønsker at opstille til posten som (sæt X ved én eller flere poster):

- ___ Landsforperson (2 år)
___ Organisatorisk næstforperson (2 år)
x Landsstyrelsesmedlem (2 år)
x Suppleant til landsstyrelsen (1 år)
___ Intern revisor (2 år)
___ Intern revisorsuppleant (1 år)

Navn: Benedikte Rønn Sørensen

Telefon: 26278042

Mail: Benedikteronns@gmail.com

Postnr./by: 2100 København Ø

Alder: 26

Ja, jeg vil gerne ringes op af medlemmer, der vil vide mere om mig: ___x___
(obs – mit telefonnummer skifter inden længe, så send hellere end mail)

Jeg har følgende URK-erfaring:

2022-nu Frivillig på Børnecafé Oasen på Rigshospitalet

2022-2023 Frivillig på ferielejr, Eventyrlejren

2020-2023 Studentermedhjælper på Røde Kors' landskontor i Kommunikation og Fortaler

2017 Koordinator af Røde Kors-indsamling af genbrugstøj ved kampagnen 'Smid tøjet' på Skt. Knuds Gymnasium, Odense

Jeg vil gerne vælges fordi:

Ungdommens Røde Kors kan og bør være en langt stærkere stemme i den offentlige debat og i politikudvikling. Vi er allerede i dag medierne og i dialog med politikere, men vi har potentiale til at blive langt stærkere. Og det bør være et fokus, for vi har et ansvar for at råbe magthaverne op. Vi kan påvirke samfundets udvikling til det bedre for de børn og unge, vi møder hver dag.

Ungdommens Røde Kors er helt særlig, når vi er til stede for de børn og unge, der lever i udsatte positioner. Det er vi, fordi vi har aktiviteter for børn og unge drevet af unge. Her møder vi folk i øjenhøjde. Samtidigt spænder vi bredt med mange lokalforeninger, en stor frivillig gruppe og et internationale netværk. Jeg har flere års erfaring fra Røde Kors' kommunikation og fortaler-enhed og har arbejdet hands-on med politisk arbejde. Jeg har set, hvordan politisk arbejde kan skabe positive forandringer. Det kan Ungdommens Røde Kors gøre i endnu højere grad end i dag!

Jeg håber på at blive valgt, fordi jeg synes arbejdet i Ungdommens Røde Kors er vigtigt, sjovt og utroligt givende. Det er en fantastisk organisation, og jeg vil intet hellere end at arbejde hårdt for at gøre den endnu bedre.

Det, jeg mener, der er vigtigst for Ungdommens Røde Kors, er:

Sikre at unge bliver talt med – ikke kun talt om i debatten om mistrivsel

Ungdommens Røde Kors bør fylde mere i debatten om unges mistrivsel. Det skal vi, fordi vi har et vigtigt bidrag til den debat. Vi har en unik adgang til at tale med de unge, der ofte er uden for samfundets fællesskaber. Det gælder både den indlagte unge i psykiatrien, den indsatte i fængslet og den anbragte i overgangen til voksenlivet. **Ungdommens Røde Kors har et ansvar for, at deres stemmer og historier bliver hørt.** Samtidigt er vi en organisation fyldt med engagerede og kompetente unge. Både dem, som driver aktiviteterne, og dem, som deltager, bidrager til fællesskaberne. **Vi skal råbe af vores lungers fulde kraft, at alle har brug for nogen – og alle kan være noget for et fællesskab.** Det er et stærkt budskab, som vi skal sige meget højere og meget oftere. Det kræver, at vi er opsøgende over for medier, politikere og meningsdannere.

At styrke det politiske arbejde

Ungdommens Røde Kors er allerede en politisk organisation - neutrale og uafhængige i forhold til partier og med udgangspunkt i behovene hos børn og unge vi møder. Jeg mener, at det politiske arbejde bør styrkes, og at det vil have tre fordele:

For det første kan vi **understøtte forholdene for aktiviteterne.** For eksempel er adgangen til fængsler og døgninstitutioner blandt andet politisk reguleret. Vi kan medvirke til at forbedre vilkårene for, at Ungdommens Røde Kors altid kan være til stede. For det andet er **styrket politisk indsats en kilde til finansiering.** Det er allerede lykkedes, at opnå politisk finansiering. Det kan og bør udbredes til andre aktiviteter og bidrage til en sund økonomi. Sidst men absolut ikke mindst kan det **skubbe politik i en retning, der er til gavn for de børn og unge, vi eksisterer for.** Vellykket politisk arbejde er et langt sejt træk. Og det kan virkelig nytte. Vi kan bruge vores viden fra aktiviteter og samtaler med børn og unge og bringe det med os ind i de politiske systemer. **Vi kan medvirke til reel politisk forandring.**

Samarbejde og sparring

Jeg har set, hvordan samarbejde er en kerne i Ungdommens Røde Kors. Det er i samarbejdet med læger og sygeplejersker på hospitalscaféerne og i sparringen

mellem de frivillige på ferielejrene. Det skal vi understøtte og udvide. Vi skal tale både med hinanden og med andre. Det gælder internt, hvor **vi kan lære meget af hinanden på tværs af aktiviteter og landsdele**. Samtidigt er det vigtigt at have samtaler ud af organisationen for at sikre, at det er os, der bliver spurgt, når der inviteres til debat om unge, nedsættes foræer og udarbejdes anbefalinger. Samtidigt kan ingen – heller ikke os – alt, og **der er meget at hente ved at samarbejde med andre**.